- 1 -

永政办发〔2004〕7 号

永嘉县人民政府办公室关于印发永嘉县永嘉县人民政府办公室关于印发永嘉县永嘉县人民政府办公室关于印发永嘉县永嘉县人民政府办公室关于印发永嘉县
行政审批服务中心审批事项调整方案的通知行政审批服务中心审批事项调整方案的通知行政审批服务中心审批事项调整方案的通知行政审批服务中心审批事项调整方案的通知

各乡镇人民政府、县政府直属各单位：

《永嘉县行政审批服务中心审批事项调整方案》已经县人民

政府同意，现予印发，请认真贯彻执行。

二○○四年二月五日

- 2 -

永嘉县行政审批服务中心审批事项调整方案永嘉县行政审批服务中心审批事项调整方案永嘉县行政审批服务中心审批事项调整方案永嘉县行政审批服务中心审批事项调整方案

为了进一步推进政务公开，提高办事效率，改善投资环境，

促进经济发展。根据《永嘉县为民办事服务中心行政审批事项办

理暂行办法》（永政发〔2002〕162 号），结合本县二轮审改和“中

心”建设的实际情况，现决定调整进入永嘉县行政审批服务中心

审批事项。永嘉县发展计划局等 14 个部门共有事项 150 项，已进

中心事项 47 项，新增调入事项 31 项，调整后共计 78 项（其中审

批事项 30 项，审核事项 20 项，核准事项 20 项，备案 3 项，年审、

检 5 项），具体方案如下：

永嘉县发展计划局永嘉县发展计划局永嘉县发展计划局永嘉县发展计划局

一、已进中心的事项:4 项

（一）审批事项：（2 项）

1、内资限下基本建设项目建议书、可行性研究报告；

2、不上报审批的外资项目建议书、可行性研究报告；

（二）审核事项：（2 项）

1、内资限上基本建设建议书、可行性研究报告、初步设计；

2、上报审批的外商投资限上项目建议书、可行性研究报告；

二、新增调入事项：4 项

（一）审批事项：（1 项）

1、限下重点建设项目及政府投资项目初步设计；

（二）核准事项：（2 项）

1、限下重点建设项目及政府投资项目竣工验收；

2、核发收费许可证；

- 3 -

（三）年审（检）（1 项）：1、行政事业性收费许可证年审。

永嘉县规划建设局永嘉县规划建设局永嘉县规划建设局永嘉县规划建设局

一、已进中心的事项：6 项

（一）审批事项（5 项）：

1、建设项目选址意见书；2、建设用地规划许可证；3、建设

工程规划许可证（副本）； 4、村镇规划选址意见书。5、村镇规

划建设许可证；

（二）核准事项（1 项）：

1、建设工程市政工程规划许可证（正本）。

二、新增调入事项：2 项

（一）审批事项（1 项）：

1、建设工程、市政工程规划设计方案(除县重点工程和财政

投资项目外)；

（二）核准事项（1 项）：

1、建设（市政园林）工程施工许可证。

永嘉县国土资源局永嘉县国土资源局永嘉县国土资源局永嘉县国土资源局：：：：

一、已进中心的事项：4 项

（一）审批事项（2 项）：

1、出让土地使用权转让；2、个人住宅新、拆、扩建；

（二）审核事项（1 项）：1、建设用地具体项目；

（三）核准事项（1 项）：1、土地登记

二、新增调入事项：4 项

（一）审批事项（1 项）：

1、采矿权登记与变更；

- 4 -

（二）审核事项（2 项）：

1、改制企业划拨土地使用权处置；2、采矿权转让。

（三）核准事项（1 项）：1、土地使用权抵押登记。

永嘉县房管局永嘉县房管局永嘉县房管局永嘉县房管局（（（（含县房改办含县房改办含县房改办含县房改办））））

一、已进中心的事项：1 项

（一）核准事项：1、房屋权属登记（包括房地产转让、房产

抵押登记）

二、新增调入事项：2 项

（一）审批事项（1 项）：

1、个人住房公积金贷款

（二）核准事项（1 项）：

1、单位及职工住房公积金登记、变更、注销。

永嘉县卫生局永嘉县卫生局永嘉县卫生局永嘉县卫生局

一、已进中心的事项：5 项

（一）审核事项（2 项）：1、医疗广告；2、射线装置作业许

可。

（二）核准事项（3 项）：

1、医疗机构执业注册和项目变更；2、卫生许可证（包括食

品生产卫生许可证、集中式供水卫生许可证、公共场所卫生许可

证、碘盐卫生许可证）；3、职业卫生安全许可。

二、新增调入事项：1 项

年审（检）（1 项）：1、卫生许可证。

永嘉县环境保护局永嘉县环境保护局永嘉县环境保护局永嘉县环境保护局

一、已进中心的事项：5 项

- 5 -

（一）审批事项（3 项）：

1、排污许可证；2、建设项目环境评价影响报告；3、夜间建

筑施工作业许可证。

（二）审核事项（1 项）：1、建设项目环境设施竣工验收。

（三）备案（1 项）：1、污染型企业生产报停。

二、新增调入事项：（无）

永嘉县水利局永嘉县水利局永嘉县水利局永嘉县水利局

一、已进中心的事项：5 项

（一）审批事项（3 项）：

1、取水许可；2、县级河道及水工程管理范围内建设项目；3、

河道采砂许可。

（二）审核事项（2 项）：

1、限额以上取水许可；2、生产建设项目水土保持方案；

二、新增调入事项：5 项

（一）审批事项（1 项）：

1、小水电开发项目；

（二）审核事项（1 项）：

1、省市级河道及水工程管理范围内建设项目；

（三）核准事项（3 项）：

1、水利工程建设；2、废除水工程项目；3、小水电工程竣工

验收（单机 500千瓦以下）。

永嘉县经贸永嘉县经贸永嘉县经贸永嘉县经贸局局局局

一、已进中心事项：（无）

二、新增调入事项：8 项

- 6 -

（一）审批事项（2 项）：

1、中外合资、合作企业合同章程及变更；

2、中外合资、合作企业合同外进口生产设备；

（二）审核事项（3 项）：

1、企业进出口经营权申报；2、外商独资企业章程及变更；3、

设立境外企业。

（三）备案（2 项）：

1、技术改造可行性研究报告或可行性研究报告兼实施方案；

2、外商投资企业董事会成员变更；

（四）年检：1、外经企业年检。

楠溪江风景旅游管理局楠溪江风景旅游管理局楠溪江风景旅游管理局楠溪江风景旅游管理局

一、已进中心的事项：4 项

（一）审批事项（3 项）：

1、风景名胜区居民建房选址审批书；

2、风景名胜区建设用地规划许可证；

3、风景名胜区建设工程规划许可证。

（二）审核事项（1 项）：1、风景名胜区公建项目选址审批

书。

二、新增调入事项：3 项

（一）审核事项（1 项）：1、旅游漂流项目；

（二）核准事项（1 项）：1、景区经营许可证；

（三）年审（检）（1 项）：1、旅行社年审。

永嘉县公路管理段永嘉县公路管理段永嘉县公路管理段永嘉县公路管理段

一、已进中心的事项：6 项

- 7 -

（一）审批事项（3 项）：

1、县乡公路控制区内建筑物、构筑物、非公路标牌和设施；

2、县乡公路增设平面交叉道口；3、占用、挖掘县乡公路。

（二）审核事项（3 项）：

1、涉及国省道和高速公路控制区内建筑物，构筑物、非公路

标牌和设施；2、国省道公路增设平面交叉道口；3、占用、挖掘

跨（穿）越公路或者使公路改线以及降低公路等级段（国省道、

高速公路）。

二、新增调入事项：（无）

永嘉县消防大队永嘉县消防大队永嘉县消防大队永嘉县消防大队

一、已进中心的事项：2 项

审核事项（2 项）

1、建设工程消防设计审查及竣工验收（含装修工程）；

2、公共聚集场所使用、开业前申请举办大型集会等群众性活

动消防安全。

二、新增调入事项：（无）

永嘉县工商局永嘉县工商局永嘉县工商局永嘉县工商局

一、已进中心的事项：1 项

核准事项：1、各类企业、个体工商户注册登记（个体工商户

注册登记下放工商所办理）。

二、拟新增调入事项：（无）

永嘉县人防办永嘉县人防办永嘉县人防办永嘉县人防办

一、已进中心事项：4 项

（一）审批事项：1、人防工程设施（含防空通信、报警）报

- 8 -

废、拆除（迁移）及改造；2、人防工程易地建设；

（二）核准事项：1、人防工程报建（含结建防空地下室）及

设计图纸的审查；2、人防工程专项竣工验收。

二、新增调入事项：（无）

永嘉县质量技术监督局永嘉县质量技术监督局永嘉县质量技术监督局永嘉县质量技术监督局（新增窗口）

新增调入事项：

（一）核准事项（1 项）：1、申领组织机构代码；

（二）年审（检）（1 项）：1、组织机构代码年检。

主题词主题词主题词主题词：：：：行政事务  调整  通知

 抄送：县委各部门，县人大办、政协办，县法院、检察院，

县人武部，各民主党派、人民团体，新闻单位。

  永嘉县人民政府办公室            2004年2月6日印发